
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАРЦЫЗСКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

П  Р  И  К  А  З 
 

10 февраля 2023 г.                                         Харцызск                                                             № 67 
  

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  
за территориями муниципальных образований (микрорайонами) 

 
На основании распоряжений глав администраций: города Харцызска от 28.01.2023 

№35р «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями 
муниципальных образований (микрорайонов) в 2023 году», города Зугрэса от 09.02.2022     
№ 24р «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями 
муниципальных образований (микрорайонов) в 2023 году», города Иловайска от 10.02.2023 
№ 23-р «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями 
муниципальных образований (микрорайонов)», главы Зуевской поселковой администрации 
от 01.02.2023 № 6р «Об учете детей, проживающих на территории микрорайона, 
закрепленного за  Муниципальной общеобразовательной организацией «Зуевская средняя 
школа № 11 г. Харцызска» в 2023 году» и главы Троицко-Харцызской поселковой 
администрации от 28.01.2023 № 11р «Об учёте детей, проживающих на территории 
микрорайона, за которым закреплено Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Троицко-Харцызская средняя школа № 18 г. Харцызска» в 2023 году», в 
соответствии с пунктом 3.2 Раздела 3 Порядка учета детей в возрасте от 6 до 18 лет, 
проживающих на территории муниципального образования, за которым закреплена 
муниципальная общеобразовательная организация, утверждённого Постановлением Совета 
Министров от 15.06.2017 №7-14, с целью своевременного фактического учета и контроля 
детей на территориях муниципальных образований, руководствуясь Положением об 
Управлении образования администрации города Харцызска, утвержденным распоряжением 
главы администрации города Харцызска от 03.03.2020 № 241р, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, закреплённых за территориями муниципальных образований (микрорайонами) 
(Приложение 1).  

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:  
2.1. Обеспечить своевременный и качественный обход закреплённых территорий в 

установленные сроки (2 раза в год).  
2.2. Приказом утвердить порядок работы на территории муниципального образования 

(микрорайона) (Приложение 2), закрепить ответственных за микроучастки с 
предоставлением утвержденных форм отчетности, документации, графика сдачи материалов 
ответственному сотруднику из администрации общеобразовательного учреждения за 
микрорайон школы (Приложение 3). Копии материалов (скан) переслать электронной почтой 
в отдел дошкольного, общего среднего, дополнительного образования Управления 
образования (Куриленко). 



2 
 

2.3. Предоставить в Управление образования в соответствии с графиком списки детей 
в возрасте от 0 до 6 лет, от 6 до 18 лет (печатный вариант), переслать excel/файл от 0 до 18 
лет, проживающих на территории муниципального образования, за которым закреплено 
муниципальное общеобразовательное учреждение с листами согласования (Приложение 4). 

3. Отделу ДОСДО Управления образования (Куриленко)  
3.3. Провести до 15.04.2023 с заместителями директоров совещание по вопросам 

обхода микроучастков и составления отчетной документации по выполнению мероприятий 
«Всеобуч-2023». 

3.4. Обеспечить координацию исполнения плана мероприятий образовательных 
учреждений по учету детей, проживающих на территории муниципального образования, за 
которым закреплено муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение на 2023 
год, утверждённого приказом Управления образования от 30.01.2023 № 40. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 
Заместитель начальника 
Управления образования                                                                          Е.Ю. Воронкова 



3 
 

Приложение 1 
к приказу Управления образования 
от 10.02.2023 № 67 
 
УТВЕРЖДЕН  
приказом Управления образования 
от 10.02.2023 № 67 
 

Перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений,  
закреплённых за территориями муниципальных образований (микрорайонами) 

 
№ МБОУ Территории муниципальных образований (микрорайоны) ХАРЦЫЗСК 
1 2 3 
1. СШ № 1 Улицы:  

Вокзальная, 39, 40, 41, 46, 47, 48, 49, 50; Гагарина, Краснознаменская, 
59, 63, 67, 69, 69а, 71, 73, 75, 77, 77а, 79, 81, 112-172 (частный сектор); 
Октябрьская, 5, 7, 9, 11, 37, 70, 78, 80; Пролетарская (частный сектор); 
Сергея Лазо 1, 3, 5, 13, 15, 17; Свободы (кроме микрорайона СШ № 2), 
Советская, 47; 
Переулки:  
Вознесенского, Егорова (от Краснознаменской до Адамца); 
Николенко, 2, 2а, 3, 4, 5, 11 
 

2. СШ № 2 Улицы:  
Адамца, 125; Краснознаменская, 91, 166, 168, 170, 172, 178, 180; 
Первомайская, 1, 3, 8, 10; Постышева, 171, 173, 177, 178, 179; 222-226; 
Семашко, 1, 3;  Свободы, 79, 79а, 94; 
Переулки:  
Мануильского, 1, 4; Медицинский 1-14, 16, 18; Сеченова, 1-8; 
Склярова, 6, 6а; Спартаковский, 5, 10;  
бульвар Полупанова, 18, 20, 22, 24, 26 
 

3. СШ № 3 Улицы:  
Бабушкина, Бардина, Глинки, Доватора, Дружбы, Заречная, 
Кондратьева, Красная от 76, Зои Космодемьянской, Лихолетова, 
Металлургов, Мечникова, Мира, Набережная, Невского, Недосекина, 
Остапа Вишни, Патона, Полежаева, Серафимовича, Строительная, 
Титова, Франко, Фучика, Чекалина, Чкалова, Щорса; 
Переулки:  
Водный, Ворошилова, Интернациональный, Казакова, Лазарева, 
Левитана, Лысенко, Молодежный, Рабочий, Репина, Технический, 
Толбухина, Фестивальный, Энергетический 
 

4. СШ № 4 
 
 

Улицы:  
8-го Марта, Виноградная, Вокзальная 1-36; Героев Сталинграда, 
Горького, Дзержинского, Зубкова, Зугрэссовская, Кирова, Корчагина, 
Королева, Космонавтов, Краснознаменская, 1-80; Кузнечная, Куприна, 
Курчатова, Макаренко, Мичурина, Островского, Полевая, Постышева 
8-18, Пролетарская, Саксаганского 38-42, Сибирская, Советская, 
Спортивная, Трудовая, Чапаева, Шалимова, Шаумяна; 
Переулки:  
Алехновича, Болотова, Виноградный, Гоголя, Красноармейский, 
Кузнецова, Луговой, Панфилова, Пушкина, Тургенева, Ткачука 
 



4 
 

Продолжение приложения 1 
 

1 2 3 
5. СШ № 5 Улицы:  

Адамца 1-59, 62, 62а/б (многоквартирные дома), 64-70 (четные дома), 
67-123 (нечетные дома); Артема, Баумана, Блюхера, Буденного,  
Ватутина, Ветеранов, Воинов-Интернационалистов, Воровского, 
Герцена, Даргомыжского, Декабристов, Добролюбова, Донецкая, 
Загородная, Калинина, Калиновского, Карбышева, Качалова, 
Киевская, Комсомольская, Короленко, Котовского, Олега Кошевого 
(частный сектор), Кутузова, Лесная, Ломоносова, Луганская, 
Мичуринская, Огинского, Первомайская 52, 54; Постышева 7-75, 77-
156, 157-221, Пригородная, Северная, Сергея Лазо (от ул. 
Краснознаменской), Серова, Толстого, Тухачевского, Фурманова, 
Чайковского, Чернышевского, Шахтерская, Энгельса, Юбилейная; 
Переулки:  
Вознесенского, Егорова, Шишкова;  
Поселок Медвежье:  
Улицы: Луговая, Спортивная, Степная 
 

6. СШ № 6 Улицы:  
Богдана Хмельницкого, Возрождения, Гвардейская, Каштановая, 
Колхозная, Красная 1-75; Крылова, Луговая, Мицкевича, Огарева, 
Братьев Осташко, Парижской Коммуны, Пугачева, Тимирязева,       
трасса Харцызск-Иловайск, Цветочная, Чехова, Щербакова; 
Переулки:  
Вышинского, Докучаева, Дундича, Красногвардейский, Куйбышева, 
Леваневского, Леси Украинки, Литейный, Матросова, Павлика 
Морозова, Павлова, Петровского, Садовый, Социалистический, 
Терешковой. Толстухи, Тракторный, Транспортный, Тупиковый;  
Поселок Энергетик 
 

7. СШ № 7   Улицы:  
Березовая, Гайдара, Гастелло 68-155, Карла Маркса, 31-80, Крупской, 
Лермонтова, Маяковского, Нахимова (частный сектор 32-76, 65-123 и 
многоэтажные дома 70а, 72), Некрасова, Орджоникидзе, Свердлова, 
Фрунзе, Челюскинцев; 
Переулки:  
Жуковского, Зеленый, Канатный, Сосюры, Тепличный, Шмидта 
 

8. СШ № 19 пгт Горное,  
Улицы: Васильковая, Восточная, Зеленая, Квартальная, Кирова, 
Клубная, Коллективная, Коцюбинского, Молодёжная, Олимпийская, 
Розовая, Садовая, Светлая, Сиреневая, Спортивная, Суворова, 
Цветочная, Цэемовская, Чкалова, Шахтёрская, Шевченко, Школьная, 
Южная, третий участок, четвертый квартал;  
Переулок: Железнодорожный 
 

9. СШ № 22 Микрорайон Юбилейный, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 22, 22а, 23, 24, 24а, 28, 
29, 37, 38;  
Улицы:  
А. Чумака, 44, 46,  48, 50, 50а, 52, 53, 56, частный сектор; Жуковского, 
1б, 43; Клары Цеткин, 21, 23, 25, 31; 40 лет Освобождения Украины, 
17, 19, 21, 25, 29, 31, 33, 35, 53, 58, 58а 
 



5 
 

Продолжение приложения 1  
 
1 2 3 

10. СШ № 24 Улицы:  
Вокзальная, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 69, 70, 72а, 74, 74а, 76, 78-112; 
Гастелло, 1-67; Карла Маркса, 1-30; Краснознаменская, 83, 85; 
Нахимова, 1-63, 2, 2а, 2б-30; Октябрьская, 41, 43, 47, 49, 51, 53, 82, 84, 
86, 88, 90, 92, 94; Свободы 85, 87, 88, 90; Суворова 1-76; 
Переулки:  
Бирюзова, Максименко, Паторжинского, 1-9; Склярова, 1-11; 
Спартаковский 1, 2;  
Бульвары:  
Полупанова, 1-17, 19, 21, 23, 25; Шевченко, 2-10, 12, 14 

11. Лицей № 
25 

Микрорайон Металлургов, 1, 3-12, 14-22а, 23, 38-50, 51а, 52, 52а, 53 
   

 

№ МБОУ Территории муниципальных образований г. ЗУГРЭСА 
1 2 3 

12 Лицей № 9 Южный: улицы: Алехновича, 1-80; Дзержинского, 1-80; Димитрова, 1-
11; Калошина, 1-27; Карла Маркса (частный сектор) 1-9; Литейная, 1-
70; Мира, 1-71; Мичурина, 1-74; Московская, 1-78; Первомайская, 1-
70; Пролетарская, 1-43; Рыночная, 1-8; Садовая, 1-74; Цветочная, 1-8; 
Шахтёрская, 1-73;  
Победа: улицы: Ватутина, 1-14; Горького, 1-13; З. Космодемьянской, 
1-22; Октябрьская, 1-48; Пархоменко, 1-14; Суворова, 1-14; 
Черняховского, 1-10; Чкалова, 1-5. Вишнёвая, 1-6; Карла Маркса, 2-9, 
11-17, 19-20; Киевская, 1-22; Корниенко, 3-8; Ленина, 1-6, 8, 
Ленинградская 1-6, 4а, 5а, 6а; (частный сектор) 7-42, Маяковского, 1-
10, 6а, 12, 20; Пушкина, 1-14; (частный сектор) 13-20;  
поселки: 
Водобуд: улицы: Агрономическая, 1-16; Заречная, 1-16; Крынковская, 
1-16; Совхозная, 1-16;  
Николаевка; улицы: Восточная, 1-6; Донецкая, 1-12; Зугрэссовская, 1-
28; Октябрьская, 1-15; Первомайская, 1-16; Подгорная, 1-20; 
Прорезная, 1-9; Степная, 1-12; 

13. СШ № 10 улицы: Калинина, 1-13, 17, 20, 22, 24; Ленина 7, 9, 9а, 10, 11, 12; 
Пионерская, 1, 2, 2а, 4, 4а, 8, 9, 11; Советская, 2, 2а, 3, 5, 6; 
Станционная, 2, 4; Чапаева, 1-14; Набережная, 1-23; Красина, 1-15; 
Болгарская, 1-16; Степана Разина, 1-14; Щорса, 1-15; Речная (дачи); 
Крылова 1-15; Некрасова, 1-12; Болгарская, 1б (дача), 1а; 
Энергетическая, 2-29; Фрунзе, 1-23; Ломоносова, 1-63; Трудовая, 1-79; 
Гвардейская, 1-45; Степная, 1-9; Кутузова, 1-38; Щебзаводская, 2, 3, 5, 
7, 8, 11, 15, 16, 20, 24, 25, 26; Чехова 1-40; Челюскина, 1-18; 
Железнодорожная, 1-7;    
поселки:  Заречье, Зуевский тупик, Новый городок, Щебзавод  

14. СШ № 17 улицы: 60 лет Октября, 1, 2, 5, 6, 6а, 7, 7а, 9, 9а, 9б, 10-13, 13а, 14-19, 
19а, 22, 23, 27-29, 31, 33, 35, 43-45, 54, 63, 65; Весенняя, 14; Кошевого, 
2, 3, 5-7, 9, 10, 12-17, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51-80; 
Парковая, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30; Шевченко, 
5-20а, 21-30, 32; Энтузиастов, 1, 3-19, 21-26, 28-32, 34, 36, 38; 
Ярошенко, 2, 4, 6, 8-21; село Цупки: улицы Горького, Дзержинского 

   



6 
 

Продолжение приложения 1 
 
1 2 3 
  Территории муниципальных образований г. ИЛОВАЙСКА 

15. СШ № 12 улицы:  
Аудиторская, 2-43, 1-27; Войкова 195-301, 162-246; Вокзальная 23-
55в, 59-63; Гвардейская 25-191, 26-96; Донецкая 7-61, 26-94, 
Иловайская, 1-32; Кирова 31-103, 26-116; Комова 161-237, 132-188; 
Коммунистическая 149-219, 174-254; Левина, 1-17, 2-22; Ленина 171-
279, 124-212; Октябрьская 153-255, 162-224; Первомайская 135-215, 
144-266; Покровского, 1-45; Суворова 1а-61, 26-94, Толбухина 25-93, 
26-98; Фрунзе 31-119, 30-104; Циолковского, 1-20; Шевченко 143-217, 
90-126; Ярославского, 1-17;  
переулки:  
Гагарина, 2, 3-37; Железнодорожный, 2-14а; Котовского 2-24; 
Лермонтова 2-24; Мартынова, 1-33; Победы. 1-6а; Театральный, 1, 2-
25; Школьный, 3-4;   
пос. Виноградное улицы: Гагарина, 5-23, 6-22; Дачный, 3-5, 2-12; 
Докучаева, 1-4; Комарова, 1-29; 2-28; Мичурина, 1-29, 2-26; 
Набережная, 1-19, 2-22; Огородная, 1-7; Смирнова, 13-27, 18-26; 
Совхозная, 1-31, 2-26; Тимирязева, 1-29, 2-24; Федоренко, 1-15;  
с.Третьяки:  
улицы: Докучаева, 1-57; Тимирязева, 1-65;  

16. СШ № 13 улицы:  
Войкова 1-193, 2-160; Вокзальная 1-11, Волошина, 11163 км, 
Гвардейская 1-23, 2-24; Донецкая 1-5, 2-24; Зеленая 2-10, Кирова 1-9, 
2-24; Комова 1-159, 2-130; Коммунистическая 1-147, 2-172; Ленина 2-
122, 1-169, Леонова, ЛЭП; Первомайская 1-133, 2-142, 105, 106, 108; 
Пролетарская 1-45; Толбухина, 1-23, 2-24; Фрунзе 1-29, 2-28; 
Шевченко 1-81, 131, 133, 135, 141;  
переулки:  
Ватутина, Володарский, Воровский, Горького, Кимова, Коминтерна, 
Котовского (нечетная сторона), Лермонтова (нечетная сторона), 
Мичурина, Островского, Пушкина, Тупиковый, Центральный, 
Чапаева, Челюскина, Чехова, Щорса 

17. СШ № 14 улицы:   
П. Ангелиной, Артема, Виноградная, Дзержинского, Калинина, 
Комсомольская, Краснознаменская, Ломоносова, Новодеповская, 
Пролетарская 46-208, Свободы, Титова, Б. Хмельницкого;  
переулки:   
Волочаевский, Гоголя, Заводской, Изотова, Красина, 
Красноармейский, Мопровский, Осовиахима, Степной, Строительный, 
Транспортный, Чкалова; хутор Придорожный  

  Территории муниципальных образований пгт. ЗУЕВКА 
18. СШ № 11 улицы: Артема, Бабушкина, Берегового, Блюхера, Вознесенского 1-

100, Гагарина, Добровольского, Калинина, Келемца, Колхозная, 
Комсомольская, Ленина, Матросова, Межевая, Мира, Мичурина 
Октябрьская, Первомайская, Победы, Полетаева, Полупанова, 
Прокопенко, Садовая, Стадионная, Шевченко, Щорса;  
переулки: Агрономический, Ватутина, Красный, Мичурина, 
Октябрьский, Партизанский, Петровского, Пионерский, 
Поссоветский, Почтовый, Речной, Шахтный, Энергетиков. 



7 
 

  Продолжение приложения 1 
 

1 2 3 
  Территории муниципальных образований  

пгт. ТРОИЦКО-ХАРЦЫЗСКА 
19. СШ № 18 пгт. Троицко-Харцызск:  

улицы: Вокзальная, Воровского, Гоголя, Калинина, Кирова, 
Колхозная, Котовского, Матросова, Мичурина, Октябрьская, 
Партизанская, Первомайская, Почтовая, Советская, Спартака, 
Степная, Шевченко; переулок: Артема, Пионерский;  
пгт. Шахтное:  
улицы: 40 лет Октября, Гвардейская, Гоголя, Заречная, Клубная, 
Комсомольская, Корниенко, Луговая, Нагорная, Огородная, 
Октябрьская, Павленко, Победы, Пушкина, Суворова, Чапаева, 
Шахтёрская, Школьная, Щорса; 
пгт. Широкое:  
улицы: Вокзальная, Коммунистическая, Луговая, Новый Городок, 
Октябрьская, Первомайская, Рассыпная, Речная, Степная, Спортивная, 
Садовая, Центральная, Чапаева, Шахтёрская, Школьная,  
пгт. Покровка:  
улицы:  Садовая, Скелевая, Советская, Степная, Шахтная, Школьная; 
пгт. Войково:  
улицы: 40 лет Октября, Ленина, Первомайская, Советская, Шевченко; 
с.Певчее  
улицы:  Первомайская, Победы. 

 
Список территорий муниципального образования, закреплённых за муниципальными 
общеобразовательными организациями, подготовлены на основании распоряжений глав 
администрации городов и посёлков отделом дошкольного, общего среднего и 
дополнительного образования Управления образования           
 
Начальник отдела ДОСДО Управления образования    __________   С.П. Куриленко   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Приложение 2 
к приказу Управления образования 
от 10.02.2023 № 67 

 
Примерный порядок работы  

на территории муниципального образования (микрорайона)  
ответственного педагога по микроучастку 

 
№ Порядок действий Дата  

исполнения 
Примечание  

1 2 3 4 
1. Изучить (повторить) законодательную базу, 

распорядительные, локальные акты по 
вопросам Всеобуча 

февраль каждый учитель 
должен иметь ЗБ, 
информационную базу  

2. Пройти собеседование с ответственным из 
администрации школы по вопросам знаний 
законодательной базы по учету детей, о правах 
и обязанностях педагогов, умение работать с 
компьютером, оформление отчетности 

март / август наличие 
подтверждающих 
документов о 
собеседовании 

3. Подписать приказ по школе о закреплении 
микроучастка для работы 

март / август приказ с подписями / 
скан-документ 

4. Получить заверенную копию приказа школы 
для подтверждения работы на данном участке 

март / август при обходе иметь в 
наличии 

5. Подготовить тетради для оформления данных 
детей от 0 до 18 лет / единая форма для всех 
педагогов, задействованных в работе 

март / август заместители 
директоров 
(ответственные за 
Всеобуч) выдают 
тетради и образцы 
форм при 
собеседовании под 
подпись 

6. Провести обход микроучастков, закреплённых 
за педагогами по приказу школы 

15.04.-15.05.   
15.08.-10.09. 

при необходимости 
задействовать 
полицию, 
общественные 
организации 

7. Передача материалов обхода, оформленных 
отчетов, информаций и т.д. ответственному 
администратору по школе за Всеобуч 

до 15.05. 
до 10.09. 
01.10. 

прием материала под 
подпись 

8. Информировать о качестве обхода и 
предоставить по установленной форме 
подтверждение на квартиры, дома, где не 
проживают дети от 0 до 18 лет 

01.10. материалы 
предоставить в отдел 
ДОСДО Управления 
образования 

 
Примерный порядок работы на территории муниципального образования (микрорайона), 
ответственного педагога по микроучастку подготовлены отделом дошкольного, общего 
среднего и дополнительного образования Управления образования           
 
Начальник отдела ДОСДО Управления образования     __________   С.П. Куриленко   
 
 



9 
 

Приложение 3 
к приказу Управления образования 
от 10.02.2023 № 67 
 

График проверки  
списков муниципальных образований (микрорайонов) и материалов к ним муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений 
 

1) Списки детей от 6 до 18 лет и материалы к ним: 
 

15.09. 
СШ 
№ 1 

СШ 
№ 2 

СШ 
№ 3 

СШ 
№ 4 

СШ 
№ 19 

СШ 
№ 11 

СШ 
№ 5 

СШ 
№ 6 

СШ 
№ 7 

СШ 
№ 22 

08.00 08.40 09.20. 10.00. 10.40. 11.20. 13.00. 13.40. 14.20. 15.00. 

18.09. 
Л № 9 СШ 

№ 10 
СШ 

№ 17 
СШ 

№ 18 
СШ 

№ 12 
СШ 

№ 13 
СШ 

№ 14 
СШ 

№ 24 
Л № 
25 

  

08.00 08.40 09.20. 10.00. 10.40. 11.20. 13.00. 13.40. 14.20.   
 
 

2) 01.10. - списки детей от 0 до 6 лет (печатный вариант), excel/файл от 0 до 18 лет и 
материалы к ним предоставляются (пересылаются) в течение дня. 

 
Примерная форма отчетности/документации  

для педагогов, ответственных за микроучастки 
 
Адрес микроучастка ________________________ 
 
№ 

кв. / 
дом 

Фамилия, имя, 
отчество 

родителя - 
ОТЦА 

(при его отсутствии 
матери) 

Фамилия, имя, 
отчество 
ребенка 

Дата 
рождения 

Место 
пребыва

ния 

Льгота / 
инвалидность 

Примечание 
/ подпись 
родителей 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Краснов Сергей 

Аркадьевич 
Краснова Анна 
Сергеевна 

25.02.2018 дома многодетная 
семья 

 

Краснов Сергей 
Аркадьевич 

Краснов 
Андрей 
Сергеевич 

05.01.2013 д/с № 13 многодетная 
семья 

 

Краснов Сергей 
Аркадьевич 

Краснова 
Светлана 
Сергеевна 

05.01.2013 д/с № 13 многодетная 
семья 

 

Краснов Сергей 
Аркадьевич 

Краснова Анна 
Сергеевна 

18.12.2010 СШ № 
3/2 

многодетная 
семья, 
инвалид с 
2010 

 

2 - до 18 лет детей нет, квартальная по улице подтвердила их отсутствие 
(акт школы № ___, от ______________) 

       
 
При отсутствии по адресу детей от 0 до 18 лет, провести сверку с детской поликлиникой, 
миграционной службой и т.д. Подготовить соответствующие документы.  

 



10 
 

Продолжение приложения 3 
Количественный состав микроучастка: 
 

2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 
          
2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 ВСЕГО 
          

 
Не проживают на территории микроучастка (в микрорайоне): 
 

№ 
п/п 

ФИО полностью 
ответственного за 

микроучастки 

Микроучасток 
(закреплённый 

адрес) 

Адрес, где не 
проживают дети 

от 0 до 18 лет 

Подпись 
ответственного 
за микроучасток 

1 2 3 4 5 
     
 
 
Материалы подготовлены отделом дошкольного, общего среднего и дополнительного 
образования Управления образования           
 
Начальник отдела ДОСДО Управления образования     __________   С.П. Куриленко   



11 
 

Приложение 4 
к приказу Управления образования 
от 10.02.2023 № 67 
 

 
Образцы списков детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования, за которым закреплено 

муниципальное общеобразовательное учреждение (списки оформляются в алфавитном порядке, по годам рождения) 
 

1. Лицевая сторона 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Списки печатать: Times New Roman, 10; межстрочный интервал -1 
  

 

               
              Донецкая Народная Республика                                             УТВЕРЖДАЮ 
              город _____________________                                               Директор Муниципального бюджетного 
                                                                                                                  общеобразовательного учреждения 
              приказ МБОУ «СШ № ____»                                                  «Харцызская средняя школа №___» 
              от _______________ № ______                                             
                                                                                                                  ______________ (И.О. Фамилия)    
 
 

С П И С О К 
детей и подростков школьного возраста от 6 до18 лет, 

проживающих на территории муниципального образования, за которым закреплено    
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАРЦЫЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № __» 
  
 
 

 
ХАРЦЫЗСК 

 



12 
 

Продолжение приложения 4 
Следующая страница 
 
Донецкая Народная Республика  
город _____________________ 
приказ по МБОУ «СШ № __»    
от ______________ №  ______   
 

СПИСОК 
детей и подростков в возрасте от 6 до 18 лет 2005 года рождения 

(январь-июль)  
№ 
п/п 

 

Адрес ребёнка – 
улица, номер дома, 

квартиры 

Фамилия, имя, отчество 
одного из родителей или 

лиц их заменяющих 

Фамилия, имя, 
отчество ребёнка 

 

пол дата 
рождения 

 

Обучение по годам – название образовательной организации 
(класс, группа); место пребывания 

2020- 
2021 

2021- 
2022 

2022- 
2023 

2023- 
2024 

2024- 
2025 

отметка о 
выбытии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
    ж        
    м        

 
Продолжение, но с новой страницы 

СПИСОК 
детей и подростков в возрасте от 6 до 18 лет 2005 года рождения 

 (август-декабрь) 
№ 
п/п 

 

Адрес ребёнка – 
улица, номер дома, 

квартиры 

Фамилия, имя, отчество 
одного из родителей или 

лиц их заменяющих 

Фамилия, имя, 
отчество ребёнка 

 

пол дата 
рождения 

 

Обучение по годам – название образовательной организации 
(класс, группа); место пребывания 

2020- 
2021 

2021- 
2022 

2022- 
2023 

2023- 
2024 

2024- 
2025 

отметка о 
выбытии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
    ж        
    м        

 
Общее количество детей - _______ на 15.09.2023  
 
Уполномоченный (ответственный) по учеты детей по школе   
Заместитель директора  ____________ И.О. Фамилия 
                                                                          подпись 

 



13 
 

Продолжение приложения 4 
 

2. Лицевая сторона 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Списки печатать: Times New Roman, 10; межстрочный интервал -1 
 
 
 
 
 
 

               
              Донецкая Народная Республика                                             УТВЕРЖДАЮ 
              город _____________________                                               Директор Муниципального бюджетного 
                                                                                                                  общеобразовательного учреждения 
              приказ МБОУ «СШ № ____»                                                  «Харцызская средняя школа №___» 
              от _______________ № ______                                             
                                                                                                                  ______________ (И.О. Фамилия)    
 
 

С П И С О К 
детей и подростков школьного возраста от 0 до 6 лет, 

проживающих на территории муниципального образования, за которым закреплено    
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАРЦЫЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № __» 
  
 
 

 
ХАРЦЫЗСК 

 



14 
 

Продолжение приложения 4 
 

Образцы списков детей и подростков в возрасте от 0 до 6 лет микрорайонов общеобразовательных учреждений 
(списки оформляются в алфавитном порядке, по годам рождения) 

 
СПИСОК   

детей и подростков в возрасте от 0 до 6 лет 2023 года рождения (январь-август) 
      

№ 
п/п 

 

Адрес ребёнка – 
улица, номер 

дома, квартиры 

Фамилия, имя, 
отчество одного из 

родителей или лиц их 
заменяющих 

Фамилия, имя, 
отчество ребёнка 

 

Пол Дата  
рождения 

 

Наименование 
образовательной 

организации (класс, 
группа); место 

пребывания 

Льготы  / 
дополнительная 

информация 
 

Инвалидность  
/ ограниченные 
возможности 

Отметка о 
выбытии 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          

 
СПИСОК   

детей и подростков в возрасте от 0 до 6 лет 2023 года рождения (сентябрь-декабрь) 
      

№ 
п/п 

 

Адрес ребёнка – 
улица, номер 

дома, квартиры 

Фамилия, имя, 
отчество одного из 

родителей или лиц их 
заменяющих 

Фамилия, имя, 
отчество ребёнка 

 

Пол Дата  
рождения 

 

Наименование 
образовательной 

организации (класс, 
группа); место 

пребывания 

Льготы  / 
дополнительная 

информация 
 

Инвалидность  
/ ограниченные 
возможности 

Отметка о 
выбытии 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          
 
Общее количество детей - _______ на 25.09.2023  
 
Уполномоченный (ответственный) по учеты детей по школе   
Заместитель директора  ____________ И.О. Фамилия 
                                                                          подпись 
 
Образцы списков детей и подростков в возрасте до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования, за которым закреплено 
муниципальное общеобразовательное учреждение, подготовлены отделом дошкольного, общего среднего и дополнительного образования 
Управления образования администрации города Харцызска          

  
Начальник отдела ДОСДО Управления образования         __________         С.П. Куриленко 


	Территории муниципальных образований г. ЗУГРЭСА
	МБОУ
	№
	3
	2
	1
	Лицей № 9
	СШ № 10
	СШ № 17
	2
	СШ № 12
	СШ № 13
	СШ № 14
	СШ № 11
	2
	СШ № 18

